АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.08.2016     № 56-па

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» администрация Верх-Урюмского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Верх-Урюмского сельсовета – главного бухгалтера Гончарову Л.М.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                 		И.А. Морозов

Утверждено
постановлением администрации
Верх-Урюмского сельсовета
от 05.08.2016 № 56-па

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
1. Общие положения
Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района (далее – Методика) разработан в целях повышения качества планирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является администрация Верх-Урюмского сельсовета .

2. Перечень источников финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, используемый для прогнозирования поступлений в бюджет Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
 Перечень источников финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, главным администратором которых является администрация Верх-Урюмского сельсовета , используемый для прогнозирования поступлений в бюджет Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, приведён в таблице 1.
Таблица 1.
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование

	603
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	603
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации»
 Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселения в валюте Российской Федерации» осуществляется исходя из прогнозируемого дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, необходимости погашения долговых обязательств Верх-Урюмского сельсовета в соответствующем финансовом году с учётом поступлений источников финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, не связанных с заимствованиями в бюджет Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района.
При прогнозировании привлечения кредитов от кредитных организаций:
а) принимаются меры по равномерному распределению долговой нагрузки Верх-Урюмского сельсовета по годам;
б) учитывается необходимость полного и своевременного исполнения долговых обязательств Верх-Урюмского сельсовета.
Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется с использованием метода прямого счёта согласно следующей формуле:
 ККО = З – Д (П) – И,
 где:
ККО – прогнозный объём привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджетВерх-Урюмского сельсовета Здвинского района в соответствующем финансовом году;
З – долговые обязательства Верх-Урюмского сельсовета по заимствованиям со сроком исполнения в соответствующем финансовом году;
Д (П) – дефицит (профицит) бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинскогорайонав соответствующем финансовом году;
И – источники финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, не связанные с получением кредитов от кредитных организаций.
4. Расчёт прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района «Получение кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации»
Прогнозирование поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации» осуществляется только в случае принятия администрацией Здвинского района распоряжения о предоставлении бюджетного кредита.